
BlindShell Lite naudotojo vadovas
BlindShell Lite yra kalbantis telefonas, skirtas silpnaregiams ir akliems vartotojams. 
Pagrindiniai telefono privalumai yra jo paprastumas ir fizinė klaviatūra su kuria galima 
visiškai valdyti telefoną.

Pradedant naudotis

Pakuotės turinys
• BlindShell Lite telefonas 
• Baterija - tai plokščias stačiakampis objektas. Apatiniame jo krašte yra įpjova. 
• USB pakrovėjas - viena pakrovėjo kištuko pusė jungiasi į sieninį lizdą, kitoje pusėje 

yra USB jungtis. Įėjimas 110V ~ 240V, 50Hz ~ 60Hz, išėjimas 5V. 
• USB laidas - viena laido pusė įkišama į pakrovėja, kita į telefono USB lizdą. 
• Ausinės - viena ausinių pusė turi jungtį, jungiamą prie telefono, kita pusė - dvi 

ausines. 

Telefono aprašymas

Priekinė telefono dalis

Viršutinėje telefono dalyje yra LCD ekranas - tai lygaus paviršiaus sritis, apimanti maždaug 
pusę priekinės telefono dalies. Dešinėje virš LCD ekrano yra ausinė, kuri naudojama kaip 
telefono garsiakalbis skambučių metu. Žemiau po LCD ekranu yra klaviatūra.

LCD ekrane rodo informaciją dideliu šriftu, dideliu kontrastu. Klaviatūra yra valdomas 
telefonas; naudojama tekstui ir skaičiams įvesti. Ausinė yra naudojama kaip telefono 
garsiakalbis skambučių metu.

Galinė telefono dalis

Viršutinėje telefono dalyje per vidurį yra SOS avarinis mygtukas. Dešinėje SOS avarinio 
mygtuko pusėje yra grotelės, uždengiančios garsiakalbį.

SOS avarinis mygtukas - naudojamas kritinėse situacijose, norint paskambinti anksčiau 
paskirtam avarinės pagalbos adresatui.

Telefono kraštai

Viršutiniame telefono krašte yra USB lizdas ir audio lizdas. Apatiniame telefono krašte yra 
mikrofonas. Galinio dangtelio atidarymo plyšys yra kairiajame apatiniame telefono kampe 
(kai galinė telefono pusė nukreipta į viršų).

Audio lizdas - ausinės įkišamos į šią jungtį. USB jungtis - naudojama telefono įkrovimui. 
Mikrofonas - naudojamas kaip balso įvestis telefono skambučio metu. Atidarymo plyšys - 
naudojamas nuimant galinį dangtelį nuo telefono.



Galinio dangtelio nuėmimas

Jūsų naujojo BlindShell LITE telefono galinis dangtelis laisvai pritvirtintas prie telefono. Iš 
telefono yra išsikišęs popierinis skirtukas, kuris padės pirmą kartą nuimti galinį dangtelį; 
po to galite išmesti popierinį skirtuką. Jei ateityje reikės nuimti galinį dangtelį, įkiškite nagą 
į atidarymo plyšį, esantį apatiniame dešiniajame telefono krašte, ir atitraukite galinį 
dangtelį nuo įrenginio, kol išgirsite spragtelėjimą. Traukite su pirštu aplink telefoną per 
atsiradusį mažą tarpą, kuris dabar atsirado tarp telefono ir jo dangtelio, ir visiškai nuimkite 
galinį dangtelį. Uždėdami galinį dangtelį, įsitikinkite, kad visi dangtelio kraštai yra visiškai 
užfiksuoti.

SIM kortelės įdėjimas

Norėdami įdėti SIM kortelę į telefoną, pirmiausia padėkite telefoną priešais save taip, kad 
telefono ekranas ir klaviatūra būtų nukreipti žemyn. Dabar priešais jus turėtų būti 
stačiakampė tuščiavidurė erdvė, skirta telefono baterijai. Telefono SIM kortelės lizdas yra 
apatiniame dešiniajame šios tuščios vietos kampe. Įdėkite SIM kortelę į šią vietą taip, kad 
SIM kortelės kontaktai būtų nukreipti žemyn, o jos nuožulnus kraštas būtų viršutinis 
dešinysis kampas. Piršto galiuku lengvai įstumkite SIM kortelę ir atsargiai slinkite ją iki 
galo į dešinę.

SIM kortelės išėmimas

Norėdami išimti SIM kortelę, su pirštu prispauskite kortelės kraštą ir slinkite į kairę kol 
išstumsite kortelę iš lizdo.

Baterijos įdėjimas ir išėmimas

Norėdami įdėti bateriją, pirmiausia suraskite įdubimą ant trumposios baterijos kraštinės. 
Padėkite bateriją taip, kad šis įdubimas būtų nukreiptas į jus ir į viršų. Stumkite bateriją iš 
viršaus į apačią į baterijos vietą telefono korpuse, ji turėtų tvirtai įsistatyti. Norėdami išimti 
bateriją, užkabinkite su nagu ją iš viršaus ir atitraukite nuo įrenginio.

Telefono įjungimas

Norėdami įjungti telefoną, palaikykite paspaudę įjungimo mygtuką, kol telefonas 
suvibruos. Įjungimo mygtukas yra antras mygtukas iš viršaus, dešinėje telefono 
klaviatūros pusėje. Po kurio laiko pradės groti paleidimo melodija. Telefonas yra paruoštas 
naudoti, kai tik jis pradeda kalbėti. Jei jūsų SIM kortelė yra apsaugota PIN kodu, turėsite 
įvesti PIN kodą kiekvieną kartą įjungdami telefoną. Įjungus telefoną, registracija į mobilųjį 
tinklą gali trukti iki minutės.

Telefono valdymas

Garsumo nustatymo mygtukai
Du viršutiniai mygtukai, esantys telefono klaviatūros kraštuose, valdo telefono balso 
garsumą. Paspaudus kairįjį garsumo mygtuką, garsumas sumažėja. Paspaudus dešinįjį 
garsumo mygtuką, garsumas padidėja.



Valdymo mygtukai
Valdymo mygtukai yra du mygtukai, esantys po garsumo mygtukais. Dešinėje pusėje yra 
patvirtinimo arba rinkimo mygtukas, kairėje pusėje yra mygtukas atgal arba atšaukimo 
mygtukas. Ilgiau paspaudę atšaukimo mygtuką, pateksite į pagrindinį telefono ekraną.

Krypties mygtukas
Viršutinėje klaviatūros dalyje per vidurį yra krypties mygtukas. Krypties mygtukas gali būti 
spaudžiamas kiekviena kryptimi (aukštyn, dešinėn, žemyn arba kairėn) ir papildomą 
mygtuką per vidurį. Vidurinis mygtukas yra patvirtinimo mygtukas. Kai telefono klaviatūra 
užrakinta, paspaudus vidurinį mygtuką nurodomas dabartinis laikas.

Krypties mygtukai naudojami naršymui telefono meniu. Mygtuku žemyn pateksite į kitą 
meniu elementą. Mygtuku aukštyn pateksite į ankstesnį meniu elementą. Meniu judėjimo 
mygtukus telefono nustatymuose galite pakeisti į kairę ir į dešinę.

Įvedant tekstą krypties mygtuko funkcija apima visus keturis krypčių mygtukus.

• Į kairę ir į dešinę mygtukai naudojami tekstui judėti pirmyn ir atgal. 
• Ilgai paspaudus į kairę ar į dešinę mygtukus, žymeklis bus perkeltas į teksto pradžią 

arba pabaigą. 
• Mygtukas aukštyn keičia judėjimo tekste režimą (judėti žodžiu ar simboliu). 
• Paspaudus mygtuką žemyn bus perskaitomas įvedamas tekstas, o ilgai paspaudus 

mygtuką žemyn, įvedamas tekstas bus skaitomas paraidžiui. 

Skaitinė klaviatūra
Skaičių klaviatūros išdėstymas yra identiškas išdėstymams, kurie buvo naudojami 
senesniuose telefonuose su mygtukais. Kiekvienoje yra keturios trijų mygtukų eilutės. 
Pirmoje eilėje yra vienas, du ir trys mygtukai. Antroje eilutėje yra keturi, penki ir šeši 
mygtukai. Trečioje eilutėje yra septyni, aštuoni ir devyni mygtukai. Paskutinėje, ketvirtoje 
eilutėje yra žvaigždutė, nulis ir grotelės mygtukai.

• Paspaudus bet kurį skaičių mygtuką iš meniu, pasirodys rinkimo ekranas su įvestu 
skaičiumi. 

• Paspaudus bet kurį numerio mygtuką gaunamo skambučio metu, skelbiamas 
skambinančiojo ID 

• Ilgai paspaudus bet kurį skaičių mygtuką bus inicijuojama skambinti greitojo 
rinkimo numeriu, į anksčiau priskirtą adresatą. 

• Ilgai paspaudus žvaigždutės mygtuką (apatinis kairysis mygtukas), telefono 
klaviatūra užrakinama (užrakinimo režimą galima nustatyti telefono nustatymuose). 

• Ilgai paspaudus grotelių mygtuką (apatinis dešinysis mygtukas), pasikeičia telefono 
garso profilis. 

Klaviatūros naudojimas įvesti tekstui

Įvesties režime skaitiniai klaviatūros mygtukai naudojami tekstui, skaičiams ir 
specialiesiems rašmenims įvesti. Kiekviename mygtuke, išskyrus grotelių mygtuką, kuris 



keičia raidžių rašymą didžiosiomis raidėmis, yra simbolių grupė. Galite peržvelgti simbolių 
grupę kelis kartus paspausdami atitinkamą mygtuką. Pavyzdžiui: mygtuke du yra simboliai 
A, B, C ir skaičius 2. Norėdami įvesti raidę B, turite du kartus paspausti mygtuką. Norėdami 
įvesti skaičių 2, turite keturis kartus paspausti mygtuką.

• Mygtuke vienas yra skyrybos ženklai ir specialieji ženklai. 
• Žvaigždutės mygtuke yra likę specialieji ženklai. 
• Mygtuke nulis yra skaičius 0, tarpas ir naujos eilutės simbolis. 
• Grotelių mygtukas keičia raidžių rašymą didžiosiomis raidėmis ir perjungia iš 

skaitinės į raidinę klaviatūras. 
• Ilgai paspaudus mygtuką yra įvedamas skaičius. 
• Atšaukimo mygtukas ištrina vieną simbolį. 
• Ilgai paspaudus atšaukimo mygtuką, visas įvestas tekstas bus ištrintas. 

SOS pagalbos mygtukas
SOS pagalbos mygtukas yra galinėje telefono dalyje. Paspaudę mygtuką bent tris 
sekundes, inicijuosite skambinimą anksčiau priskirtam adresatui. Šis išeinantis skambutis 
turi būti patvirtintas patvirtinimo mygtuku. Pagalbos skambutis gali būti inicijuojamas net 
kai telefonas yra užrakintas.

Jei SOS pagalbos mygtukui nėra priskirtas joks adresatas, tada ilgai paspaudus mygtuką, 
atsidarys meniu, kuriuo jam bus galima priskirti adresatą.

Skambučio metu
• Pokalbio metu numeriams įvesti galite naudoti skaičių klaviatūrą. 
• Paspaudus patvirtinimo mygtuką, garsas iš ausinės bus perjungiamas į telefono 

garsiakalbį. 
• Garsumo mygtukai keičia telefono skambučio garsumą. 

BlindShell funkcijos
Šiame naudotojo vadovo skyriuje aprašomas kiekvienas meniu punktas ir jo funkcija.

Pagrindinis ekranas
Pagrindiniame telefono ekrane yra visa svarbi informacija apie telefono būseną. Visa 
informacija bus jums perskaityta kiekvieną kartą atsidūrus pagrindiniame ekrane. 
Norėdami nutraukti garsinę išvestį, trumpai paspauskite atšaukimo mygtuką.

• Laikas ir data - rodomi ekrano viduryje. 
• Baterijos lygis - rodomas viršutiniame dešiniajame ekrano kampe. 
• Neskaityti pranešimai - rodomi apatiniame dešiniajame ekrano kampe. Jei nėra 

piktogramos, naujų pranešimų nebus. 
• Praleisti skambučiai - rodomi apatiniame kairiajame ekrano kampe. Jei nėra 

piktogramos, naujų pranešimų nėra. 
• Signalo stiprumas - rodomas viršutiniame kairiajame ekrano kampe. 



• Telefono operatorius - rodomas virš informacijos apie laiką. 

Norėdami pasiekti pagrindines telefono funkcijas iš pagrindinio ekrano, paspauskite 
patvirtinimo mygtuką arba krypties mygtuką į viršų arba žemyn.

Skambutis
Skambučių meniu punktas leidžia skambinti kontaktams iš savo adresatų sąrašo arba 
tiesiai į telefono numerį. Skambučių meniu punkte taip pat galite patikrinti skambučių 
istoriją - gaunamus, išeinančius, atmestus ir praleistus skambučius.

Rinkti adresatą
Pasirinkus rinkti adresatą meniu elementą, bus atvertas adresatų sąrašas. Norėdami rasti 
adresatą, kuriam norite paskambinti, judėkite sąraše paspausdami krypties mygtuką į 
viršų arba žemyn. Arba galite naudoti ieškoti funkciją, kad greičiau rastumėte adresatą (tai 
ypač naudinga kontaktų sąrašams, kuriuose yra daug įrašų). Ieškoti meniu elementas yra 
paskutinis sąrašo elementas. Kita alternatyva, kaip pagreitinti kontaktų sąrašo paiešką, yra 
pirmos adresato raidės įvedimas klaviatūroje. Tuomet jus perkels į pirmąjį kontaktą, kurio 
vardas prasideda ta raide. Vėliau sąraše galite judėti įprastai. Suradę adresatą, kuriam 
norite skambinti, paspauskite patvirtinimo mygtuką ir pasirinkite skambinti.

Rinkti numerį
Pasirinkus rinkti numerį meniu elementą, bus atvertas numerio rinkimo ekranas. Dabar 
galite įvesti telefono numerį, kuriam norite skambinti. Įvedę numerį, paspauskite 
patvirtinimo mygtuką, kad pradėtumėte skambutį.

Skambučių istorija
Skambučių istorija meniu elemente yra visi įeinantys ir išeinantys skambučiai bei jų 
informacija. Jei pasirinksite įrašą paspausdami patvirtinimo mygtuką, pasirodys meniu su 
šiomis parinktimis:

• Rinkti - skambinti adresatui / numeriui. 
• Rašyti SMS - siųsti pranešimą adresatui / numeriui. 
• Pokalbio trukmė - patikrinti pokalbio trukmę. 
• Išsaugoti kaip naują adresatą - jei telefono numeris dar neišsaugotas adresatų 

sąraše, jį galite išsaugoti pasirinkę šią parinktį. 
• Įtraukti į adresatą - jei telefono numeris dar neišsaugotas adresatų sąraše, galite jį 

pridėti prie esamo kontakto. 
• Ištrinti iš istorijos - ištrinti skambutį iš skambučių istorijos. 
• Trinti visą istoriją - ištrinti visus skambučius iš skambučių istorijos sąrašo. 

Žinutės
Pranešimų meniu punktas leidžia rašyti pranešimus į adresatų sąrašą arba tiesiai į 
telefono numerį. Taip pat galite patikrinti ankstesnius pokalbius - gaunamus ir siunčiamus 
pranešimus.



Parašykite SMS adresatą

Pasirinkus rašyti SMS kontaktui, atsidarys jūsų kontaktų sąrašas. Sąraše galite naviguoti 
taip pat, kaip ir kontaktų sąraše. Suradę adresatą, kuriam norite siųsti pranešimą, 
pasirinkite jį patvirtinimo mygtuku. Parašykite pranešimo tekstą ir nusiųskite jį 
paspausdami patvirtinimo mygtuką ir patvirtindami dialogo pranešimą.

Parašykite SMS į numerį

Pasirinkus rašyti SMS adresatui, atsidarys numerio rinkimo klaviatūra. Kai įvesite numerį ir 
patvirtinsite jį, bus parodytas teksto įvesties laukas. Parašykite pranešimo tekstą ir 
nusiųskite jį paspausdami patvirtinimo mygtuką ir patvirtindami dialogo pranešimą.

Pokalbiai

Pokalbių meniu punkte yra visi gaunami ir siunčiami pranešimai, suskirstyti į atitinkamą 
adresato ar telefono numerį. Pasirinkus konkretų adresatą ar telefono numerį, bus 
parodytas visų tam kontaktui arba numeriui priklausantys pranešimai. Galite naršyti po 
tuos pranešimus, kad juos perskaitytumėte. Jei pasirinksite vieną pranešimą, bus pateiktos 
šios parinktys:

• Atsakyti - parašykite žinutę ir nusiųskite ją adresatui paspausdami patvirtinimo 
mygtuką. 

• Persiųsti - persiųsti pranešimą kitam kontaktui ar į telefono numerį. (Prieš 
persiunčiant, pranešimą galima redaguoti) 

• Skambinti - skambinkite kontaktui arba telefono numeriui. 
• Išsaugoti kaip naują adresatą - jei telefono numeris dar neišsaugotas adresatų 

sąraše, jį galite išsaugoti pasirinkę šią parinktį. 
• Įtraukti į adresatą - jei telefono numeris dar neišsaugotas adresatų sąraše, galite jį 

pridėti prie esamo kontakto. 
• Trinti - ištrina pranešimą. 
• Trinti pokalbį - ištrina visus gaunamus ir siunčiamus pranešimus iš atitinkančio 

adresato arba telefono numerio. 

Kontaktai
Kontaktų meniu leidžia pasiekti, redaguoti ir pridėti adresatus. Taip pat galite priskirti 
adresatus greitojo rinkimo mygtukams.

Kontaktų sąrašas

Adresatų sąraše yra visi jūsų kontaktai iš telefono atminties ir jūsų SIM kortelės. Galite 
perkelti į adresatų sąrašą pagal įrašus. Arba galite naudoti radimo funkciją, kad greičiau 
rastumėte adresatą (tai ypač naudinga kontaktų sąrašams, kuriuose yra daug įrašų). 
"Rasti" meniu elementas yra paskutinis sąrašo elementas, kurį galite greitai pasiekti, 
perėję meniu iki galo, pradėdami nuo pirmo kontakto. Kita alternatyva, kaip pagreitinti 
kontaktų sąrašo paiešką, yra klaviatūros raidės įvedimas. Tai perkels jus į pirmąjį kontaktą, 
kurio vardas prasideda ta raide. Vėliau sąrašą galite judinti įprastai.

Kai pasirinksite kontaktą, bus pateiktos šios parinktys:



• Skambinti - skambina pasirinktam kontaktui. 
• Rašyti SMS - atidaro teksto įvesties lauką, kurio turinys, patvirtinus jį, bus išsiųstas 

adresatui. 
• Redaguoti adresatą - galite redaguoti kontakto vardą, pavardę, telefonų numerį 

arba pašto adresą. 
• Priskirti skambėjimo toną - atidaromas galimų priskirti melodijų sąrašas. Pasirinkus 

vieną, jis bus priskirtas kontaktui. Ši melodija bus atkuriama skambinant šiam 
kontaktui. 

• Siųsti adresatą kaip vizitinę kortelę - atidaromas meniu, kuriame galite pasirinkti 
adresatą arba telefono numerį, į kurį norite nusiųsti originalų adresatą. 

• Trinti adresatą - ištrina adresatą. Šis veiksmas reikalauja patvirtinimo. 

SIM kortelės kontaktai

Jūsų SIM kortelėje saugomi adresatai rodomi adresatų sąraše. Jei ištrinsite adresatą, jis 
bus ištrintas ir iš jūsų SIM kortelės (išskyrus nuolatinius paslaugų kontaktus). Kai 
redaguosite SIM kortelės adresatą, jis bus išsaugotas kaip naujas adresatas telefone, o 
originalus bus pašalintas iš SIM kortelės.

Pridėti naują kontaktą

Naujas adresatas gali būti įtrauktas į adresatų sąrašą per meniu „Pridėti naują adresatą“. 
Galite saugoti šią informaciją apie kontaktą: vardą, pavardę, mobiliojo telefono numerį, 
namų telefono numerį, darbo numerį, kitą numerį arba pašto adresą. Kai visi norimi laukai 
bus užpildyti, adresatą galite išsaugoti pasirinkdami „išsaugoti adresatą“ funkciją.

Skambinimas vienu mygtuku

Numerio rinkimas vienu mygtuku arba greitasis rinkimas yra naudojamas norint lengvai ir 
greitai surinkti iki 11 pasirinktų adresatų. Juos galite surinkti iš pagrindinio meniu ilgai 
spausdami numerį, kuriam priskirtas adresatas arba numeris, ir patvirtindami pasirinkimą 
patvirtinimo mygtuku. Šiame meniu taip pat priskirtas SOS avarinis kontaktas.

Šiuo metu naudojamų numerių ir kontaktų, priskirtų greitajam rinkimui, sąrašą galite rasti 
"rinkimas vienu mygtuku" meniu. Kiekvienas meniu punktas praneš apie šiuo metu 
priskirtą adresato ar telefono numerį arba apie tai, ar išvis kažkas priskirta.

• Nepriskirtas - numeriui greitasis rinkimas nepaskirtas. Pasirinkę šį elementą galite 
jam priskirti telefono numerį arba kontaktą. 

• Priskirtas - greitojo rinkimo numeriui yra priskirtas kontaktas arba telefono numeris. 
Galite jį pašalinti arba pakeisti kitu kontakto arba telefono numeriu. 

Rūšiuoti kontaktus

Šis meniu pasirinkimas leidžia pakeisti adresatų rodymo tvarką ir rūšiuoti adresatų sąrašą. 
Galite pasirinkti, kad adresatai būtų rodomi pirmiausia vardais arba pavardėmis.

Įrankiai
Įrankių meniu funkcijoje yra šios programos:



• Žadintuvas 
• Minutės laikmatis 
• Chronometras 
• Skaičiuotuvas 
• Užrašai 
• Kalendorius 

Žadintuvas

Žadintuvo programa leidžia naudoti kelis signalus vienu metu. Kiekvienam iš žadintuvų 
galite nustatyti laiką ir savaitės dienas, kuriomis turėtų įsijungti žadintuvas. Norėdami 
atsisakyti aktyvaus žadintuvo, paspauskite patvirtinimo mygtuką arba grįžimo mygtuką.

Žadintuvo sukūrimas

Norėdami sukurti naują žadintuvą, pasirinkite meniu punktą „naujas žadintuvas“.

• Nustatyti laiką - priima 4 skaitmenis kaip laiką. Pirmoji skaitmenų pora žymi 
valandas, o antroji skaitmenų pora - minutes. 

• Nustatyti kartojimą - nustato savaitės dienas, kuriomis skambės žadintuvas. Jei 
nepasirinksite jokios dienos, žadintuvas išsijungs kiekvieną dieną. Priešingu atveju 
žadintuvas skambės tik pasirinktomis dienomis. 

• Išsaugoti signalą - išsaugo žadintuvą ir jį suaktyvina. 

Žadintuvo redagavimas

Pasirinkę anksčiau sukurtą žadintuvą, galite įjungti / išjungti žadintuvą ir pakeisti 
žadintuvo nustatymus. Neaktyvus žadintuvas vis tiek bus saugomas telefone, tačiau jis 
neįsijungs nustatytu laiku. „Redaguoti žadintuvą“ meniu elemente yra šios parinktys:

• Nustatyti laiką - keičia žadintuvo laiką. 
• Nustatyti kartojimą - nustato dienas, kada žadintuvas įsijungs. 
• Išsaugoti žadintuvą - išsaugo žadintuvo pakeitimus (jei norite atšaukti pakeitimus, 

paspauskite grįžimo mygtuką). 

Minutės laikmatis

Minutės laikmatis yra paprastas atgalinis skaičiavimas, kuris po nustatyto laiko atkuria 
pranešimo melodiją. Jis veikia fone, todėl jums nereikia turėti ekrano su įjungtu atgalinės 
atskaitos laikmačiu. Norėdami atsisakyti atgalinio laiko signalo, paspauskite patvirtinimo 
mygtuką arba grįžimo mygtuką.

Atgalinio laiko nustatymas ir aktyvavimas

Atgalinės atskaitos laiką galite nustatyti tik tada, kai laikmatis neaktyvus (nei veikia, nei 
pristabdytas).

• Pasirinkus laikmatį, bus rodomos suaktyvintos ir „nustatyti laiką“ parinktys. 
• Aktyvavimo parinktis pradės atgalinį skaičiavimą iki nustatyto laiko. 
• Pasirinkę „nustatyti laiką“ parinktį, atsidarys meniu, kad nustatytumėte atgalinio 

laiko minutes ir sekundes. 



• Įvedus minutes ir sekundes, išsaugojimo meniu punktas įrašys informaciją į 
laikmatį. 

Atgalinės atskaitos aktyvavimas, pristabdymas ir atšaukimas

• Norėdami įjungti atgalinę atskaitą, pasirinkite meniu elementą „Aktyvuoti“. 
• Kai atgalinis atgalinis skaičiavimas yra aktyvus, galite jį pristabdyti (laikmatis 

užšaldys esamą laiką) arba atšaukti (laikmatis atsistatys į pradinį laiką). 
• Kol laikmatis yra pristabdytas, galite jį atnaujinti (laikmatis ir toliau skaičiuos nuo 

dabartinio laiko) arba atšaukti (laikmatis atsistatys į pradinį laiką). 

Chronometras

Chronometras leidžia įvertinti praėjusį laiką. Laikas skaičiuojamas nuo nulio sekundėmis, 
kol chronometras bus pristabdytas, sustabdytas arba nunulintas. Chronometras gali veikti 
fone, todėl telefoną galima naudoti, kai chronometras įjungtas.

Atnaujinti arba nunulinti chronometrą

• Pradėti chronometrą - pradeda matuoti laiką nuo nulio. Chronometrą galite 
sustabdyti paspausdami patvirtinimo mygtuką. Dar kartą paspaudus patvirtinimo 
mygtuką, pasirodys meniu su šiomis parinktimis: 

• Atnaujinti chronometrą - atnaujina chronometrą nuo tada, kai jis buvo sustabdytas. 
• Paleisti chronometrą iš naujo - chronometras pradedamas skaičiuoti nuo nulio. 
• Nulinis chronometras - iš naujo nustato chronometrą ir nustato laiką iki nulio. 

Skaičiuotuvas

Skaičiuoklė leidžia atlikti paprastas aritmetines operacijas - sudėti, atimti, dauginti ir 
dalinti. Galite įvesti ilgą išraišką su tiek numerių ir operatorių, kiek norite. Paspaudus 
patvirtinimo mygtuką, pateikiamas išraiškos rezultatas. Ankstesnės išraiškos rezultatas 
gali būti naudojamas kitoje išraiškoje kaip pirmasis skaičius, jei paspausdami patvirtinimo 
mygtuką ir toliau tęsiate su matematiniu operatoriumi. Matematiniai operatoriai yra 
saugomi po žvaigždutės simboliu, o dešimtainis taškas - grotelių mygtuku.

Užrašai

Užrašų programa suteikia galimybę rašyti pastabas.

• Norėdami sukurti naują užrašą, pasirinkite meniu „Pridėti elementą“, užrašykite jo 
turinį ir išsaugokite jį paspausdami patvirtinimo mygtuką. 

• Norėdami pasiekti sukurtus užrašus, pasirinkite užrašų sąrašo meniu punktą. 

Jei sukurtų užrašų sąraše pasirinksite užrašą, galėsite atlikti šiuos veiksmus:

• Redaguoti - atidaromas užrašo redagavimas. 
• Siųsti SMS - atidaro dialogo langą, kuriame galima pasirinkti adresatą arba įvesti 

telefono numerį, į kurį bus išsiųstas užrašas. 
• Trinti - ištrina užrašą. 
• Trinti viską - ištrina kiekvieną užrašą iš visų įrašų. 



Kalendorius

Kalendorius yra paprasta programa, leidžianti patikrinti, kurios savaitės dienos būna tam 
tikromis dienomis. Pirmiausia norėdami naršyti kalendorių, pasirinkite metus ir tų metų 
mėnesį, po to mėnesyje galite judėti dienomis.

Nustatymai
Šioje pagrindinio meniu skiltyje galite nustatyti telefono veikimo principus.

Garsai

Šiame skyriuje pateikiami įvairūs telefono garsų ir balso išvesties nustatymai.

Profiliai

Leidžia nustatyti garso profilį, naudojamą gaunamiems skambučiams ir žinutėms. Arba 
galite pasiekti šį nustatymą ilgai spausdami grotelių mygtuką iš bet kurio meniu.

• Normalus - garsai ir vibracija bus naudojami gaunamiems skambučiams ir 
žinutėms. 

• Vibracija - įeinantiems skambučiams ir žinutėms bus naudojama tik vibracija. 
• Tylus - gaunamiems skambučiams ir žinutėms nebus naudojamas garsas ar 

vibracija. 

Garsumas

Šis meniu punktas leidžia nustatyti žadintuvo, gaunamų skambučių ir pranešimų bei 
atsiliepimų garsų garsumo lygius.

Melodijos

Šis meniu punktas leidžia nustatyti gaunamų skambučių, pranešimų ir žadintuvų 
melodijas.

Grįžtamasis ryšys

Leidžia nustatyti metodus, kuriuos jūsų telefonas naudoja, norėdamas pateikti grįžtamąjį 
ryšį (išskyrus kalbos išvestį). Galite pasirinkti, kad jums būtų teikiami tik garsai. Tai 
pyptelėjimai ir garsai, kurie skamba naviguojant meniu, rašant tekstą ar užrakinant 
telefoną. Kiti galimi grįžtamieji ryšiai yra vibracija, naudojama tomis pačiomis 
aplinkybėmis kaip pyptelėjimas ir garsai. Taip pat galite pasirinkti, kad tuo pačiu metu 
būtų teikiami abiejų tipų grįžtamieji ryšiai.

Balso išvestis

Šis meniu punktas leidžia nustatyti telefono balso kalbėjimo greitį, balso variantą ir 
intonacijos lygį. Galite bandyti įvairius jų derinius, kad sužinotumėte, kuris variantas jums 
labiausiai tinka.

• Kalbos greitis - nustato balso atsiliepimo greitį. 
• Balso variantas - leidžia pasirinkti iš skirtingų balso variantų. 
• Intonacijos lygis - galite pasirinkti balso atsiliepimo intonaciją. 



Ekranas

Šiame skyriuje pateikiami informacijos rodymo prietaiso ekrane ir ekrano skirtuko 
nustatymai.

Ryškumo nustatymas

Šis meniu punktas leidžia nustatyti ekrano ryškumą, ekraną taip pat galima visiškai 
išjungti.

Spalvų schema

Ši parinktis leidžia pasirinkti iš keturių skirtingų spalvų schemų: pirmoji spalva žymi teksto 
spalvą, o antroji spalva žymi fono spalvą. Yra šios parinktys:

• Balta ant juodos spalvos 
• Juodas ant baltos spalvos 
• Balta ant mėlynos spalvos 
• Juoda ant geltonos spalvos 

Teksto dydis

Ši parinktis leidžia padidinti meniu naudojamą šriftą. Atminkite, kad tai gali sulaužyti 
žodžių perkėlimą ir todėl vienas žodis gali būti ištemptas per kelias eilutes.

Laikas ir data

Laikas ir data paprastai nustatomi automatiškai iš tinklo, kai į telefoną įdedama SIM 
kortelė. Tačiau laiką ir datą taip pat galima nustatyti rankiniu būdu.

• Norėdami įvesti rankiniu būdu laiką ir datą, pirmiausia išjunkite automatinį laiko ir 
datos nustatymą. Ši parinktis gali būti nerodoma, kai datos ir laiko nepavyko gauti iš 
tinklo. 

• Nustatyti laiko meniu elementą kaip laiką priima 4 skaitmenis. Pirmoji skaitmenų 
pora žymi valandas, o antroji skaitmenų pora - minutes. 

• Norėdami nustatyti datą, pirmiausia pasirinkite nustatytą datos meniu elementą, po 
to įveskite dieną, mėnesį, metus ir pasirinkite meniu punktą "išsaugoti datą". 

• Visada galite nustatyti laiką ir datą automatiškai iš tinklo, pasirinkdami įgalinti 
automatinį laiko ir datos meniu elementą. 

Klaviatūros užrakinimas

Pasirinkus šį meniu elementą, įjungiama arba išjungiama galimybė užrakinti telefoną 
žvaigždute. Klaviatūros užraktas daugiausia skirtas išvengti nepageidaujamų telefono 
klavišų paspaudimų.

• Kai klaviatūros užraktas yra nustatytas į automatinį arba rankinį, telefoną galima 
užrakinti ir perjungti į miego režimą, ilgai spaudžiant žvaigždutės mygtuką. 
Telefonas taip pat bus automatiškai užrakintas po minutės neveiklumo. Norėdami 
atrakinti telefoną, ilgai spauskite žvaigždutės mygtuką. 

• Kai klaviatūros užraktas nustatytas rankiniu būdu, telefoną galima užrakinti ir 
perjungti į miego režimą, ilgai spaudžiant žvaigždutės mygtuką. Bet po minutės 



neveiklumo jis nebus automatiškai užrakintas. Norėdami atrakinti telefoną, ilgai 
spauskite žvaigždutės mygtuką. 

• Kai klaviatūros užraktas yra išjungtas, telefonas taip pat automatiškai persijungs į 
miego režimą po vienos minutės, tačiau klaviatūra nebus automatiškai užrakinta. 
Norėdami pažadinti telefoną, paspauskite bet kurį mygtuką. Šis klavišas tik pažadins 
telefoną ir nepaveiks telefono jokiu kitu būdu. 

Meniu naršymas

Meniu naršymas leidžia pakeisti meniu naršymo stilių. Numatytasis naršymas yra 
nustatytas valdant su krypties mygtuku aukštyn ir žemyn. Galima pakeisti mygtukus į kairę 
ir į dešinę.

PIN kodas

Šiame meniu punkte galite įjungti arba išjungti savo SIM kortelės PIN kodą. Kiekvieną 
kartą keičiant šį nustatymą, turite įvesti PIN kodą.

PIN kodo keitimas

Galima pakeisti savo SIM kortelės PIN kodą. Kai įjungtas PIN kodas, pasirinkite meniu 
elementą PIN kodas, o po to - meniu punktą keisti PIN kodą. Norėdami pakeisti PIN kodą, 
pirmiausia turite įvesti teisingą PIN kodą, o po to jūsų paprašys du kartus įvesti naują PIN 
kodą patvirtinimui.

PUK kodas

Jei 3 kartus neteisingai įvesite PIN kodą, telefonas bus užrakintas ir reikės įvesti PUK kodą. 
Įvedus teisingą PUK kodą, PIN kodas bus grąžintas į 1234.

Apie telefoną

Šiame meniu skyriuje pateikiama techninė informacija apie jūsų telefoną, pavyzdžiui, 
programinės įrangos versija arba IMEI numeris. Taip pat yra galimybė iš naujo paleisti 
telefoną per Aptarnavimo meniu, kuriame galima atlikti išplėstines operacijas, tokias kaip 
atsarginė kopija arba gamyklinis telefono duomenų atkūrimas.

Telefono išjungimas
Pasirinkus šią meniu parinktį, telefonas bus išjungtas po patvirtinimo.

Techninės specifikacijos
• Mobiliųjų tinklų dažniai: 

• GSM: 900/1800/1900MHz 
• WCDMA: 2100MHz 

• Centrinis procesorius: Dviejų branduolių 1.2GHz 
• Atmintis: 

• RAM: 512MB 
• Vidinė atmintis: 4GB 



• Ekranas: 2.8 colių QVGA TFT spalvotas ekranas 
• SIM kortelė: mikro SIM kortelė 
• Baterija: 1800mAh 
• SOS pagalbos mygtukas 

Šis produktas yra pažymėtas CE ženklu ir visiškai atitinka visus galiojančius ES teisės aktus.

Pasibaigus gaminio galiojimo laikui, galite nemokamai grąžinti jį tiekėjui ar gamintojui. Tai 
turi atitikti „Elektros ir elektroninės įrangos atliekų direktyvą“ (WEEE).

v1.0.x, Matapo s.r.o. 2019


	Pradedant naudotis
	Pakuotės turinys
	Telefono aprašymas
	Priekinė telefono dalis
	Galinė telefono dalis
	Telefono kraštai
	Galinio dangtelio nuėmimas
	SIM kortelės įdėjimas
	SIM kortelės išėmimas
	Baterijos įdėjimas ir išėmimas
	Telefono įjungimas


	Telefono valdymas
	Garsumo nustatymo mygtukai
	Valdymo mygtukai
	Krypties mygtukas
	Skaitinė klaviatūra
	Klaviatūros naudojimas įvesti tekstui

	SOS pagalbos mygtukas
	Skambučio metu

	BlindShell funkcijos
	Pagrindinis ekranas
	Skambutis
	Rinkti adresatą
	Rinkti numerį
	Skambučių istorija
	Žinutės
	Parašykite SMS adresatą
	Parašykite SMS į numerį
	Pokalbiai

	Kontaktai
	Kontaktų sąrašas
	SIM kortelės kontaktai
	Pridėti naują kontaktą
	Skambinimas vienu mygtuku
	Rūšiuoti kontaktus

	Įrankiai
	Žadintuvas
	Žadintuvo sukūrimas
	Žadintuvo redagavimas

	Minutės laikmatis
	Atgalinio laiko nustatymas ir aktyvavimas
	Atgalinės atskaitos aktyvavimas, pristabdymas ir atšaukimas

	Chronometras
	Atnaujinti arba nunulinti chronometrą

	Skaičiuotuvas
	Užrašai
	Kalendorius

	Nustatymai
	Garsai
	Profiliai
	Garsumas
	Melodijos
	Grįžtamasis ryšys
	Balso išvestis

	Ekranas
	Ryškumo nustatymas
	Spalvų schema
	Teksto dydis

	Laikas ir data
	Klaviatūros užrakinimas
	Meniu naršymas
	PIN kodas
	PIN kodo keitimas
	PUK kodas

	Apie telefoną

	Telefono išjungimas

	Techninės specifikacijos

